

平成27年度決算について

平成27年度決算報告 | 損益計算書

単位:百万円	27'	26'	増減	増減率
営業収益	9,438	8,939	498	5.6%
営業費	7,194	9,443	△2,249	△23.8%
営業利益	2,243	△504	2,748	—
営業外収益	20	29	△8	△28.4%
営業外費用	748	1,688	△940	△55.7%
経常利益	1,516	△2,164	3,680	—
法人税等	△540	42,154	△42,695	—
当期純利益	2,056	△44,319	46,375	—

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

営業収益

単位:百万円	27'	26'	増減	増減率
運輸収入	7,615	7,141	474	6.6%
定期	4,562	4,321	241	5.6%
定期外	3,052	2,819	233	8.3%
運輸雑収	1,822	1,798	24	1.4%
合　　計	9,438	8,939	498	5.6%

■運輸収入 沿線人口の増加【対前年増加率0.7%増(1月1日比較)】

サッカー利用者の増【対前年度比 220,139人増】

■運輸雑収 ダイヤ改正に伴う車両使用料収入の増

コンビニ、貸会議室など遊休スペースの活用に伴う収入の増

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

一日当たりの輸送人員

単位:人/日	27'	26'	増減	増減率
定 期	71,251	67,946	3,305	4.9%
定 期 外	29,427	27,371	2,056	7.5%
サッカー	2,691	2,095	596	28.4%
その他	26,736	25,276	1,460	5.8%
合 計	100,678	95,317	5,361	5.6%

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

経営環境

沿線人口 ※1月1日比較

	27'	26'	増減	増減率
川口市	465,375人	462,894人	2,481人	0.5%
さいたま市	21,267人	20,397人	870人	4.3%
合計	486,642人	483,291人	3,351人	0.7%

土地区画整理事業進捗状況(使用収益開始率)

	27'	26'	増減	増減率
川口市	42.1%	41.0%	1.1pt	2.7%
さいたま市	48.0%	33.4%	14.6pt	43.7%
合計	45.2%	37.0%	8.2pt	22.2%

営業費

単位:百万円	27'	26'	増減	増減率
人件費	1,526	1,647	△121	△7.4%
経費	3,057	3,376	△318	△9.4%
諸税	446	460	△13	△2.9%
減価償却費	2,163	3,959	△1,795	△45.4%
合 計	7,194	9,443	△2,249	△23.8%

- 人件費 社員数の減及び時間外労働の減
- 経費 車両検査編成数(3→2)の減及び電気設備保守費用などの減
- 諸税 固定資産税の減
- 減価償却費 前年度の減損による減

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

営業外収益

単位:百万円	27'	26'	増減	増減率
受取利息	4	4	△0	△17.4%
その他	16	24	△7	△30.7%
合 計	20	29	△8	△28.4%

■ 前年度の車両受託業務精算金の減

営業外費用

単位:百万円	27'	26'	増減	増減率
支払利息	732	1,606	△873	△54.4%
その他	15	82	△66	△80.7%
合 計	748	1,688	△940	△55.7%

■ 有利子負債残高の減少及び利率の低下及び株式交付費の減

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

特別利益・特別損失

単位:百万円	27'	26'	増減	増減率
特別利益	11	32,378	△32,367	-
特別損失	15	74,526	△74,510	-

■ 特別利益 前年度ADR実施による損失補償履行に伴う債務免除益の計上

■ 特別損失 前年度ADR実施に伴う減損の計上

法人税等・法人税等調整額

単位:百万円	27'	26'	増減	増減率
法人税等	6	6	0	0.0%
法人税等調整額	△551	-	△551	-

■ 法人税等調整額 翌期の税金減額効果の見積額を計上

※ 金額は表示単位未満切捨、率は四捨五入している。

貸借対照表

単位: 億円	27'	26'	差		27'	26'	差
流動資産	73	49	23	負債合計	632	627	4
現・預金	43	42	0	資本金	1	1	0
有価証券	20	0	19	資本剰余金	36	55	△18
その他	9	6	3	利益剰余金	20	0	20
固定資産	617	635	△17	純資産合計	58	56	1
資産合計	691	684	6	負債純資産合計	691	684	6

※ 金額は表示単位未満切捨している。